948.851.590

7. 1443 H Rp. 1.118.878.521

Sumber: Annual Report Laziswaf UNIDA Gontor 1443 H.

Penghimpunan dana zakat, infak dan sedekah secara

perorangan telah terdata dalam periode 5 tahun terakhir

(1437-1441H) atau dari tahun 2016 hingga tahun 2022

mengalami penurunan penghimpunan dana pada tahun

1438H/2017M, tahun 1442H/2021M dan 1443H/2022M.

Penghimpunan dana tertinggi di tahun 1443H/2022M

dengan nominal sebesar Rp. 1.118.878.521.17 Sebagian

besar dana yang diperoleh digunakan untuk membantu biaya

pendidikan santri/santriwati dan mahasiswa/mahasiswi yang

mengalami kesulitan finansial dalam pendidikan, sejumlah

Rp. 785.935.000,-.18 Sebagai implementasi dari tujuannya,

donasi yang terhimpun oleh LAZISWAF Universitas

Darussalam Gontor setiap tahun digunakan untuk membantu

17 Ibid.
18 LAZISWAF Universitas Darussalam Gontor, Annual Report

Laziswaf UNIDA 1443 H (Ponorogo: UNIDA, 2022), 35.